PAGE
4

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2009 № 249
О внесении изменений и дополнений  в Положение о порядке управления муниципальными предприятиями местного самоуправления города Чебоксары

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о порядке управления муниципальными предприятиями местного самоуправления города Чебоксары, утвержденное постановлением главы администрации города Чебоксары от 01.06.2000 № 70, следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце шестом пункта 2.1. слова «отдел экономики, прогнозирования и социально-экономического развития» заменить словами «отдел по управлению активами предприятий и акционерных обществ».

1.2. В подпункте 2) пункта 5.5. исключить слова «договора на управление муниципальным предприятием в процессе ликвидации (приложение 6)».

1.3. В подпункте 4) пункта 8.1. исключить слова «или его передачу в долгосрочную аренду, как целевым назначением, так и посредством проведения торгов на право заключения договора аренды муниципального предприятия (см. раздел 9)».

1.4. В пункте 8.3. исключить слова «прогнозирования и социально-экономического развития».

1.5. В подпункте 2) пункта 8.6. слова «и отделе экономики, прогнозирования и социально-экономического развития» заменить словами «и отделе экономики, прогнозирования, социально-экономического развития и муниципального заказа».

1.6. В подпункте 6) пункта 8.6. слова «500 минимальных размеров оплаты труда» заменить словами «ста тысяч рублей».

1.7. В наименовании раздела 9. исключить слова «и передача в аренду».

1.8. В пункте 9.1. исключить слова «или передача его в аренду».

1.9. Пункты 9.6., 9.7., 9.8., 9.9., 9.10., 9.11., 9.12., 9.13. исключить.

1.10. В пункте 10.5. слова «антимонопольным комитетом» заменить словами «антимонопольной службой».

2. Внести изменения в Приложение 1 к Положению о порядке управления муниципальными предприятиями местного самоуправления города Чебоксары:

2.1. На титульном листе устава муниципального унитарного предприятия слова «Зарегистрировано Постановление Главы администрации __ района г.Чебоксары от __  № __ исключить».

2.2. В пункте 5.8. слова «Собственником в лице Чебоксарского городского комитета по управлению имуществом» заменить словами «отделом по управлению активами предприятий и акционерных обществ администрации города Чебоксары».

2.3.  В пункте 5.9. слова «Учредителю» заменить на слова «в отдел по управлению активами предприятий и акционерных обществ администрации города Чебоксары».

2.4. Абзац третий пункта 7.1. исключить.

3. Внести изменения в Приложение 2 к Положению о порядке управления муниципальными предприятиями местного самоуправления города Чебоксары:

3.1. Пункт 1.4 дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

«3) амортизационные отчисления».

3.2. Подпункты 3), 4), 5) пункта 1.4. считать соответственно подпунктами 4), 5), 6).

3.3. Подпункт 9) пункта 2.5. изложить в следующей редакции:

«9) вести бухгалтерский учет и отчетность согласно принятой Учредителем политики бухгалтерского учета и отчетности и в соответствии с нормативными  правовыми актами Российской Федерации;».

3.4. В пункте 10.1. слова «Регистрационной палаты Чувашской Республики» заменить словами «Управления Федеральной регистрационной службы по Чувашской Республике».

4. Внести изменения в Приложение 3 к Положению о порядке управления муниципальными предприятиями местного самоуправления города Чебоксары:

4.1. В пункте 5.1. слова «Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом» заменить  словами  «отдел по управлению активами предприятий и акционерных обществ».

4.2. В пункте 5.2.4. слова «Государственной налоговой инспекции и городского отдела статистики» заменить   словами «Инспекции Федеральной налоговой службы по г.Чебоксары».

5. Внести изменения в Приложение 4 к Положению о порядке управления муниципальными предприятиями местного самоуправления города Чебоксары:

5.1. В пункте 1.6. слова «Чувашским территориальным управлением Министерства Российской Федерации по антимонопольной политике и поддержке предпринимательства (далее - антимонопольный комитет) заменить словами «антимонопольной службой».

5.2. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:

«1.7. Согласование с антимонопольной службой производится в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары – Председателя Горкомимущества Якутёнка Е.В.

Глава города Чебоксары

         Н.И. Емельянов

58288.doc